
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 107 del 
15/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: TRASFERIMENTO ED ADEGUAMENTO LOCALI SALA OPERATIVA 
COMANDO POLIZIA LOCALE
CIG: ZC6214C38C.

Il Redattore: Ienco Maria 

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

PREMESSO che  questo  comando,  nell'ambito  di  una  migliore  allocazione  dei 
servizi e delle recenti politiche in materia di demateralizzazione informatica, nonchè 
dell'attuale  allocazione  della  sede  del  Comando  di  P.M.,  intende  procedere  ad 
accorpare i servizi rientranti nelle competenze della U.O. denominata "sala operativa" 
con la videosorveglianza che - a seguito dell'incremento del numero di telecamere 
presenti sul territorio comunale - necessita di un costante monitoraggio, anche alla 
luce della recente normativa in materia di sicurezza urbana;
DATO ATTO, conseguentemente, della necessità di individuare dei locali più ampi 
ed  idonei  alla  collocazione  delle  attrezzature  facenti  parte  del  sistema  di 
videosorveglianza al fine di permettere una visione continuata, in particolare, da parte 
degli operatori della sala radio presenti sui tre turni di servizio;
TENUTO CONTO che,  in  tale  contesto,  occorre  procedere  necessariamente  alla 
realizzazione, in esecuzione degli obblighi previsti in materia di sicurezza sul lavoro, 
prevedendo  l'installazione  di  un  pavimento  flottante  oltre  alla  manutenzione 

Pagina 1/3



straordinaria di tutte apparecchiature necessarie (telefoni, stazione radio, monitor di 
videosorveglianza ecc.);
DATO ATTO  che questo settore per procedere alla realizzazione di quanto sopra 
esposto,  nonche  al  trasloco  delle  attraezzature  ha  provveduto  a  richiedere  tre 
preventivi, agli atti di questo Comando, a ditte specializate nel settore e di seguito 
elencate:

• SOSTEC  SRL,  con  sede  in  Ragusa  via  Paestum  n.79  che  ha  presentato 
un'offerta di euro 22.440,00 iva inclusa;

• CAT  SRL,  con  sede  in  Ragusa  via  A.  Dinatale  n.5/a  che  ha  presentato 
un'offerta di euro 16.871,99 iva inclusa;

• PERSEC  SRL,  con  sede  in  Catania  via  Umberto  n.311  che  ha  presentato 
un'offerta di euro 21.960,00 iva inclusa;

VISTO che la migliore offerta risulta essere quella presentata dalla ditta Cat srl – con 
sede in Ragusa, via A. Dinatale n.5/a, pari ad euro 16.871,99 iva inclusa; 
RITENUTO di conseguenza di avvalersi della ditta CAT Srl per la realizzazione del 
trasloco e manutenzione meglio sopra specificata;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le 
attribuzioni  dei  dirigenti  indicate  nell’art.53  del  vigente  regolamento 
sull’organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

VISTO  il  successivo  art.  65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DATO ATTO  che la  presente  determinazione è  coerente  con la  programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
 CONSIDERATO il  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  approvato  con 
deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

ACCERTATA la propria competenza; 

 DETERMINA

 Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte 
fanno parte integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

1. di  affidare  la  realizzazione  del  trasloco  e  manutenzione  meglio  sopra 
specificata, alla ditta Cat srl  – con sede in Ragusa,  via A. Dinatale n.5/a  – 
P.IVA:  01406720886,  per  un  importo  complessivo  di  euro  16.871,99   IVA 
inclusa;

2. di impegnare la spesa di € 16.871,99  per il trasloco e la manutenzione   di cui  
al punto 1, come di seguito indicato:

• euro  14.731,56  al  cap.  1.237.10,  missione  03,  programma  01,  titolo  1, 
macroaggregato 03, 3° livello 02, 4° livello 09, 5° livello 008,  del P.E.G. 2017, 
scad. 31/12/2017;

Pagina 2/3



• euro  2.140,43  al  cap.  1944.7,  missione  08,  programma  01,  titolo  1, 
macroaggregato 03, 3° livello 01, 4° livello 02, 5° livello 999,  del P.E.G. 2017, 
scad. 31/12/2017;

3. - di dare atto che:
• il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 
267/00;

• il responsabile del procedimento è la dott.ssa Rosalba Lucenti; 
 

( 

Ragusa,  15/12/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

